
] 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

„Domes nams”, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES   PROTOKOLS 

Nr. 6 

Ciblas novadā         2021.gada 27.aprīlī 

   

Sēde sasaukta plkst.14.00
 

Sēdi atklāj plkst.      14.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja                                                                             Renāte Mikaskina                                                                                                                   

Protokolē –  kancelejas vadītāja                                                                                       Ināra Soprāne                                                                                        

 

Sēdē piedalās deputāti 

Renāte Mikaskina 

Inese Birska 

Rudīte Valtere 

Sarmīte Leščinska 

Marina Barkāne 

Aldis Tihovskis 

                             Aivars Rikums 

Neieradās 

                                                                                                                                         Māris Trukšāns 

(darba darīšanās) 

Ēriks Astičs 

(darba darīšanās) 

Sēdē piedalās; 

1.Ināra Sprudzāne- izpilddirektore 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

APSTIPRINĀT    SĒDES    DARBA KĀRTĪBU 

1.Par pašvaldības nekustama īpašuma „MUIŽKUNGI" , kadastra Nr. 6848-004-0212, 

atsavināšanu un IZSOLES noteikumu apstiprināšanu 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


2.Par pašvaldības nekustama īpašuma „DZĒRVES" , kadastra Nr. 6898-005-0005, atsavināšanu 

un IZSOLES noteikumu apstiprināšanu 

3.Par nekustamā īpašuma ‘’KATLU MĀJA’’, kadastra Nr.6898-006-0260 , zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu 

4.Par nekustamā īpašuma ‘’KATLU MĀJA’’, kadastra Nr.6898-006-0260, zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

5. Par nekustamā īpašuma ‘’EZERSALA ’’, kadastra Nr.6898-008-0143 , zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu 

6.Par nekustamā īpašuma ‘’ZANDARI’’, kadastra Nr.6848-002-0029, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

7.Par nekustamā īpašuma ‘’JAUNDŪJAS’’, kadastra Nr.6844-004-0177, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

8.Par nekustamā īpašuma ‘’VABOLES’’, kadastra Nr.6890-006-0010, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

9.Par nekustamā īpašuma ‘’JAUNOZOLI’’, kadastra Nr.6898-008-0049, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

10.Par nekustamā īpašuma ‘’RIEKSTIŅI’’, kadastra Nr.6890-003-0153, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

11.Par zemes nomas tiesību pārtraukšanu 

12..Par nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

13..Par patapinājuma līguma pagarināšanu 

14.Par patapinājuma līguma noslēgšanu 

15.Par ‘’ ’Noteikumi nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību 

Ciblas novada vispārējās, speciālās vai profesionālās  izglītības iestādēs’’’’ apstiprināšanu 

 16.Par ‘’Ciblas  novada domes 2021. gada 27. aprīļa saistošie noteikumi  Nr.4  „Grozījumi Ciblas novada 

domes  2017.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos  Nr.2 „Ciblas novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu. 

 17.Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai  LIELAJĀ LUDZAS ezerā 

2021.gadam 

 18.Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai ZVIRGZDENES ezerā 

2021.gadam 

 19.Par apbūvētas pašvaldībai piekritīgas zemes vienības piešķiršanu nomā 

  

1.§. 



Par pašvaldības nekustama īpašuma „MUIŽKUNGI" , kadastra Nr. 6848-004-0212, 

atsavināšanu un IZSOLES noteikumu apstiprināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Pamatojoties uz to, ka pašvaldības nekustamais īpašums ‘’MUIŽKUNGI’’, kadastra Nr. 6848-004-

0212, Felicianova, Ciblas pagasts, Ciblas novads, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai,  

saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu 8.panta trešo, sesto un septīto daļu, 10.panta pirmo daļu, 

36.panta trešo daļu, 47.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 "Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta", likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanu" 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

1) Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu ‘’MUIŽKUNGI’’, kadastra Nr. 6848-004-0212, 

Felicianova, Ciblas pagasts, Ciblas novads 

2)Noteikt atsavināšanas veidu –izsole ar augšupejošu soli 

3)Noteikt nekustamā īpašuma nosacīto cenu jeb izsoles sākumcenu – EUR 5 000,00 (pieci tūkstoši 

euro). 

4)Izveidot atsavināmā nekustamā īpašuma izsoles komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētāja – Mārīte Romanovska 

Komisijas locekļi -              Marina Barkāne 

                                              Ināra Soprāne  

5)Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu 

 

2.§. 

Par pašvaldības nekustama īpašuma „DZĒRVES" , kadastra Nr. 6898-005-0005 atsavināšanu 

un IZSOLES noteikumu apstiprināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Pamatojoties uz to, ka pašvaldības nekustamais īpašums ‘’DZĒRVES’’, kadastra Nr. 6898-005-

0005,  Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai,  saskaņā 

ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu 8.panta trešo, sesto un septīto daļu, 10.panta pirmo daļu, 

36.panta trešo daļu, 47.pantu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 "Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta", likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanu" 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

1) Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu‘’DZĒRVES’’, kadastra Nr. 6898-005-0005,  

Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads  

2)Noteikt atsavināšanas veidu –izsole ar augšupejošu soli 

3)Noteikt nekustamā īpašuma nosacīto cenu jeb izsoles sākumcenu – EUR 2 200,00(divi tūkstoši 

divi simti euro). 

4)Izveidot atsavināmā nekustamā īpašuma izsoles komisiju šādā sastāvā: 



Komisijas priekšsēdētāja – Mārīte Romanovska 

Komisijas locekļi -              Marina Barkāne 

                                              Ināra Soprāne  

5)Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu 

 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’KATLU MĀJA’’, kadastra Nr.6898-006-0260 , zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot SIA ‘’AUSTRUMU MĒRNIEKS’’,reģistrācijas Nr.42403037206, juridiskā adrese: Raiņa 

iela 16A, Ludza, Ludzas novads, 21.04.2021. iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

pamatojoties uz 12.04.2011. Ministru Kabineta noteikumu nr. 288 ‘’Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi’’ 9.8. punktu,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma ‘’KATLU MĀJA’, kadastra Nr. 6898-

006-0260, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6898-006-0260, Tabūnes iela 3, 

Lucmuiža,Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads, sadalīšanai. 

3.1.Apstiprināt izveidotajai zemes vienībai 0,25 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-006-0407 

zemes lietošanas mērķi -–0801-komercdarbības objektu apbūve. 

3.2.Apstiprināt izveidotajai zemes vienībai 1,18 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-006-0408 

zemes lietošanas mērķi –0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’KATLU MĀJA’’, kadastra Nr.6898-006-0260, zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

/R.Mikaskina/ 

Pašvaldības nekustamais īpašums ‘’KATLU MĀJA’’, kadastra Nr.6898-006-0260, sastāv no  divām 

zemes vienībām 1,43 ha kopplatībā. Novada dome konstatē, ka nepieciešams zemes vienības 

sadalīšanai  izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz LR 1994.gada 19.maija likumu “Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. pantu, 

19. panta 2. daļu, 20. pantu, 02.08.2016. MK noteikumu Nr. 505 ‘’Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi’’ 11.1., 11.2.punktu, 12., 13., 14. punktu, Ciblas novada pašvaldības 2012. gada 

saistošajiem noteikumiem nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas plānojuma 2013-2025. gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi   nekustamā īpašuma ’KATLU 

MĀJA’’, kadastra Nr.6898-006-0260   sadalei. 

 



1)Sadalīt zemes vienību 1,18 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-006-0408 divās zemes 

vienībās ar platību 0,25 ha un 0,93 ha saskaņā ar pievienoto sadales shēmu. 

 

2)Jaunizveidotajai zemes vienībai 0,25 ha platībā  atstāt  nosaukumu ‘’STĀVLAUKUMS’’ un noteikt 

zemes lietošanas mērķi –0101– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

3)Jaunizveidotajai zemes vienībai 0,93 ha platībā piešķirt nosaukumu ‘’GRĀVMALA’’ noteikt zemes 

lietošanas mērķi -–0101-– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

5)Izstrādāt zemes ierīcības projektu, konkretizējot nekustamā īpašuma objektu apgrūtinājumus saskaņā 

ar LR pastāvošo likumdošanu. 

6)Detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir nododamas pārbaudei pašvaldības 

izvēlētai juridiskai personai , lai noteiktu esošo un projektēto aizsargjoslu atbilstību reālajai situācijai 

un pašvaldības plānotajām aizsargjoslu novietnēm. 

 7)Pašvaldība lēmumu par zemes ierīcības projekta vai detālplānojuma saskaņošanu pieņem tikai pēc 

saskaņojuma saņemšanas no pašvaldības izvēlētas juridiskās personas SIA ‘’ĢEOTELPISKIE 

risinājumi’’, Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

8)zstrādāt zemes ierīcības projektu, saskaņojot to ar LR likumdošanā noteiktajām institūcijām. 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā 

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’EZERSALA ’’, kadastra Nr.6898-008-0143 , zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot SIA ‘’AUSTRUMU MĒRNIEKS’’,reģistrācijas Nr.42403037206, juridiskā adrese: Raiņa 

iela 16A, Ludza, Ludzas novads, 23.04.2021. iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

pamatojoties uz 12.04.2011. Ministru Kabineta noteikumu nr. 288 ‘’Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi’’ 9.8. punktu,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma  ‘’EZERSALA’’, kadastra Nr. 6898-

008-0143 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6898-008- 0143, platība 47,2 ha, 

adrese ‘’Ezersala speciālā pamatskola, sadalīšanai. 

5.1.Apstiprināt izveidotajai zemes vienībai 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-008-0208 

zemes lietošanas mērķi -–0101-– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

5.2.Apstiprināt izveidotajai zemes vienībai 0,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-008-0209 

zemes lietošanas mērķi -–0101-– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

5.3.Apstiprināt izveidotajai zemes vienībai 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-008-0210 

zemes lietošanas mērķi -–1101—zeme dzelzceļa inftastruktūras zemes nodalījuma josla un ceļu 

zemes nodalījuma josla. 



5.4.Apstiprināt izveidotajai zemes vienībai 46,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-008-0211 

zemes lietošanas mērķi -–0101-– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’ZANDARI’’, kadastra Nr.6848-002-0029, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot SIA MYRTILLUS, Kronvalda bulvāris 10-31, Rīga, LV-1010, reģ. Nr.41203020212, 

30.03.2021. iesniegumu par nekustamā īpašuma ‘’ZANDARI’’, kadastra Nr. 6848-002-0029, sadali, 

novada dome konstatē, ka nepieciešams zemes vienības sadalīšanai  izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz LR 1994.gada 19.maija likumu “Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. pantu, 19. 

panta 2. daļu, 20. pantu, 02.08.2016. MK noteikumu Nr. 505 ‘’Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi’’ 11.1., 11.2.punktu, 12., 13., 14. punktu, Ciblas novada pašvaldības 2012. gada saistošajiem 

noteikumiem nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas plānojuma 2013-2025. gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi   nekustamā īpašuma ’ZANDARI’’, 

kadastra Nr.6848-002-0029   sadalei,  kurš satāv no divām zemes vienībām ar kopējo platību 12,5 

ha. 

 

1)Sadalīt zemes vienību 8.9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6848 002 0029 divās zemes vienībās ar 

platību 2.9 ha un 6.0 ha saskaņā ar pievienoto sadales shēmu. 

2)Jaunizveidotajai zemes vienībai 2,9 ha platībā noteikt zemes lietošanas mērķi -0201-zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

3)Jaunizveidotajai zemes vienībai 6,0 ha platībā noteikt zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

4)Izveidotās zemes vienības reģistrēt nekustamā  īpašuma “Zandari” sastāvā. 

5)Izstrādāt zemes ierīcības projektu, konkretizējot nekustamā īpašuma objektu apgrūtinājumus saskaņā ar 

LR pastāvošo likumdošanu. 

6)Detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir nododamas pārbaudei pašvaldības 

izvēlētai juridiskai personai , lai noteiktu esošo un projektēto aizsargjoslu atbilstību reālajai situācijai un 

pašvaldības plānotajām aizsargjoslu novietnēm. 

 7)Pašvaldība lēmumu par zemes ierīcības projekta vai detālplānojuma saskaņošanu pieņem tikai pēc 

saskaņojuma saņemšanas no pašvaldības izvēlētas juridiskās personas SIA ‘’ĢEOTELPISKIE 

risinājumi’’, Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

8)zstrādāt zemes ierīcības projektu, saskaņojot to ar LR likumdošanā noteiktajām institūcijām. 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā 

rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) 

 

 

 



7.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’JAUNDŪJAS’’, kadastra Nr.6844-004-0177, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot SCA Phoenix IM SIA, Reģistrācijas Nr. 40203254870, Juridiskā adrese: Rīgas 103, Valmiera, 

LV-4201, 16.04.2021. iesniegumu par nekustamā īpašuma  „JAUNDŪJAS” , kadastra Nr.6844-004-

0177, sadali, novada dome konstatē, ka nepieciešams zemes vienības sadalīšanai  izstrādāt zemes 

ierīcības projektu. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz LR 1994.gada 19.maija likumu “Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. pantu, 19. 

panta 2. daļu, 20. pantu, 02.08.2016. MK noteikumu Nr. 505 ‘’Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi’’ 11.1., 11.2.punktu, 12., 13., 14. punktu, Ciblas novada pašvaldības 2012. gada saistošajiem 

noteikumiem nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas plānojuma 2013-2025. gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi   nekustamā īpašuma   „JAUNDŪJAS”, 

kadastra Nr.6844-004-0177,   sadalei. 

 

1)Sadalīt zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0177 un  atdalītajai zemes vienībai ar 

aptuveno platību 6,6 ha pēc sadalīšanas piešķirt nosaukumu “DŪJAS”.  

2)Atdalītajai zemes vienībai 6,6 ha platībā noteikt zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

3)Atlikušajai zemes vienībai  noteikt zemes lietošanas mērķi -0201-zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

4)Izstrādāt zemes ierīcības projektu, konkretizējot nekustamā īpašuma objektu apgrūtinājumus saskaņā ar 

LR pastāvošo likumdošanu. 

5)Detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir nododamas pārbaudei pašvaldības 

izvēlētai juridiskai personai , lai noteiktu esošo un projektēto aizsargjoslu atbilstību reālajai situācijai un 

pašvaldības plānotajām aizsargjoslu novietnēm. 

 6)Pašvaldība lēmumu par zemes ierīcības projekta vai detālplānojuma saskaņošanu pieņem tikai pēc 

saskaņojuma saņemšanas no pašvaldības izvēlētas juridiskās personas SIA ‘’ĢEOTELPISKIE 

risinājumi’’, Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

7)zstrādāt zemes ierīcības projektu, saskaņojot to ar LR likumdošanā noteiktajām institūcijām. 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā rajona 

tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) 

 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’VABOLES’’, kadastra Nr.6890-006-0010, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot SCA Phoenix IM SIA, reģistrācijas Nr. 40203254870, Juridiskā adrese: Rīgas 103, Valmiera, 

LV-4201, 16.04.2021. iesniegumu par nekustamā īpašuma  „VABOLES”, kadastra Nr.6890-006-0010, 



sadali, novada dome konstatē, ka nepieciešams zemes vienības sadalīšanai  izstrādāt zemes ierīcības 

projektu. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz LR 1994.gada 19.maija likumu “Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. pantu, 19. 

panta 2. daļu, 20. pantu, 02.08.2016. MK noteikumu Nr. 505 ‘’Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi’’ 11.1., 11.2.punktu, 12., 13., 14. punktu, Ciblas novada pašvaldības 2012. gada saistošajiem 

noteikumiem nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas plānojuma 2013-2025. gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi   nekustamā īpašuma   „VABOLES”, 

kadastra Nr.6890-006-0010,   sadalei.   

 

1)Sadalīt nekustamā īpašuma zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 6890-003-0143 un  atdalītajai zemes 

vienībai ar aptuveno platību 7,8 ha pēc sadalīšanas piešķirt nosaukumu “MAZVABOLES”.  

2)Atdalītajai zemes vienībai 7,8 ha platībā noteikt zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

3)Atlikušajai zemes vienībai  noteikt zemes lietošanas mērķi -0201-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība. 

4)Izstrādāt zemes ierīcības projektu, konkretizējot nekustamā īpašuma objektu apgrūtinājumus saskaņā ar 

LR pastāvošo likumdošanu. 

5)Detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir nododamas pārbaudei pašvaldības 

izvēlētai juridiskai personai , lai noteiktu esošo un projektēto aizsargjoslu atbilstību reālajai situācijai un 

pašvaldības plānotajām aizsargjoslu novietnēm. 

 6)Pašvaldība lēmumu par zemes ierīcības projekta vai detālplānojuma saskaņošanu pieņem tikai pēc 

saskaņojuma saņemšanas no pašvaldības izvēlētas juridiskās personas SIA ‘’ĢEOTELPISKIE 

risinājumi’’, Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

7)zstrādāt zemes ierīcības projektu, saskaņojot to ar LR likumdošanā noteiktajām institūcijām. 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā rajona 

tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’JAUNOZOLI’’, kadastra Nr.6898-008-0049, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot SCA Phoenix IM SIA, reģistrācijas Nr. 40203254870, Juridiskā adrese: Rīgas 103, Valmiera, 

LV-4201, 16.04.2021. iesniegumu par nekustamā īpašuma  „JAUNOZOLI”, kadastra Nr.6898-008-

0049, sadali, novada dome konstatē, ka nepieciešams zemes vienības sadalīšanai  izstrādāt zemes ierīcības 

projektu. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz LR 1994.gada 19.maija likumu “Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. pantu, 19. 

panta 2. daļu, 20. pantu, 02.08.2016. MK noteikumu Nr. 505 ‘’Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi’’ 11.1., 11.2.punktu, 12., 13., 14. punktu, Ciblas novada pašvaldības 2012. gada saistošajiem 



noteikumiem nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas plānojuma 2013-2025. gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’,  

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi   nekustamā īpašuma   „JAUNOZOLI”, 

kadastra Nr.6898-008-0049,  sadalei.   

 

1)Sadalīt nekustamā īpašuma zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 6898-008-0049un  atdalītajai zemes 

vienībai ar aptuveno platību 7,8 ha pēc sadalīšanas piešķirt nosaukumu “OZOLLAUKI”.  

2)Atdalītajai zemes vienībai 7,8 ha platībā noteikt zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

3)Atlikušajai zemes vienībai  noteikt zemes lietošanas mērķi -0201-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība. 

4)Izstrādāt zemes ierīcības projektu, konkretizējot nekustamā īpašuma objektu apgrūtinājumus saskaņā ar 

LR pastāvošo likumdošanu. 

5)Detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir nododamas pārbaudei pašvaldības 

izvēlētai juridiskai personai , lai noteiktu esošo un projektēto aizsargjoslu atbilstību reālajai situācijai un 

pašvaldības plānotajām aizsargjoslu novietnēm. 

 6)Pašvaldība lēmumu par zemes ierīcības projekta vai detālplānojuma saskaņošanu pieņem tikai pēc 

saskaņojuma saņemšanas no pašvaldības izvēlētas juridiskās personas SIA ‘’ĢEOTELPISKIE 

risinājumi’’, Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

7)zstrādāt zemes ierīcības projektu, saskaņojot to ar LR likumdošanā noteiktajām institūcijām. 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā rajona 

tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma ‘’RIEKSTIŅI’’, kadastra Nr.6890-003-0153, zemes ierīcības projekta 

izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot SCA Phoenix IM SIA, reģistrācijas Nr. 40203254870, Juridiskā adrese: Rīgas 103, Valmiera, 

LV-4201, 16.04.2021. iesniegumu par nekustamā īpašuma  „RIEKSTIŅI” , kadastra Nr.6890-003-

0153, sadali, novada dome konstatē, ka nepieciešams zemes vienības sadalīšanai  izstrādāt zemes ierīcības 

projektu. 

Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz LR 1994.gada 19.maija likumu “Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. pantu, 19. 

panta 2. daļu, 20. pantu, 02.08.2016. MK noteikumu Nr. 505 ‘’Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi’’ 11.1., 11.2.punktu, 12., 13., 14. punktu, Ciblas novada pašvaldības 2012. gada saistošajiem 

noteikumiem nr. 4 ‘’Ciblas novada teritorijas plānojuma 2013-2025. gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa’’,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 



Atzīt par nepieciešamu zemes ierīcības projekta izstrādi   nekustamā īpašuma   „RIEKSTIŅI”, 

kadastra Nr.6890-003-0153,  sadalei.   

 

1)Sadalīt nekustamā īpašuma zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 6890-006-0129 un  atdalītajai zemes 

vienībai ar aptuveno platību 4,3 ha pēc sadalīšanas piešķirt nosaukumu “RIEKSTIŅLAUKS”.  

2)Atdalītajai zemes vienībai 4,3 ha platībā noteikt zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

3)Atlikušajai zemes vienībai  noteikt zemes lietošanas mērķi -0201-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība. 

4)Izstrādāt zemes ierīcības projektu, konkretizējot nekustamā īpašuma objektu apgrūtinājumus saskaņā ar 

LR pastāvošo likumdošanu. 

5)Detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir nododamas pārbaudei pašvaldības 

izvēlētai juridiskai personai , lai noteiktu esošo un projektēto aizsargjoslu atbilstību reālajai situācijai un 

pašvaldības plānotajām aizsargjoslu novietnēm. 

 6)Pašvaldība lēmumu par zemes ierīcības projekta vai detālplānojuma saskaņošanu pieņem tikai pēc 

saskaņojuma saņemšanas no pašvaldības izvēlētas juridiskās personas SIA ‘’ĢEOTELPISKIE 

risinājumi’’, Pils iela 14, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

7)zstrādāt zemes ierīcības projektu, saskaņojot to ar LR likumdošanā noteiktajām institūcijām. 

 

Lēmums stājas spēkā APL noteiktajā kārtībā un ir pārsūdzams viena mēneša laikā Administratīvajā rajona 

tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) 

 

11.§ 

Par zemes nomas tiesību pārtraukšanu 

/R.Mikaskina/ 

11.1.Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BLONTI”, reģistrācijas .Nr. 46803000578,  

juridiskā adrese:  Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV-5706, 08.04.2021.iesniegumu par nomas 

tiesību pārtraukšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas liuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

11.1.1.Pārtraukt zemes nomas tiesības un izslēgt no 2019.gada 4.marta lauku apvidus zemes 

nomas līguma Nr.B-13 sekojošās zemes vienības: 

1) 1,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0365; 

2) 2,4091 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0402. 

 

11.1.2.Pārtraukt zemes nomas tiesības un izslēgt no 2012.gada 1.novembra lauku apvidus zemes 

nomas līguma Nr.B-40 sekojošās zemes vienības: 

1) 2,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0454; 

2) 1,79 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-005-0181. 

 

11.2.Izskatot A. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, Ciblas novads, 20.04.2021. 

iesniegumu par nomas tiesību pārtraukšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas liuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 



atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, balsojumā nepiedalās 1- Aivars Rikums, PRET-nav, ATTURAS-

nav, DOME NOLEMJ: 

 

Pārtraukt zemes nomas tiesības uz zemes vienību 0,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6890-

005-0263 un lauzt  2011.gada 01.jūlija lauku apvidus zemes nomas līgumu. 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

/R.Mikaskina/ 

12.1.Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Ziemeļlatvijas meži", reģistrācijas Nr. 

40103474868, juridiskā adrese: Kr. Valdemāra iela 43A, Rīga, LV-1010, 2021. gada 14 aprīļa  

iesniegumu ar lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma  „Matīši”, kadastra numurs 6844 004 0412,   

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 005 0173 un platību 5,8 ha,  zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6844 004 0412 un platību 7,9 ha,  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 005 0131 

un platību 14,5,  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 005 0139  un  platību 6,3 ha,  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 006 0131  un platību 34,3 ha, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6844 002 0021  un platību 6,7 ha, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 002 0040  

un platību 9,0 ha, lai izveidotu jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes ierīcības 

likums neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli 

dabā ir atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, 

  

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

12.1.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma    „Matīši”, kadastra numurs 6844 004 0412,   Blontu 

pagasts, Ciblas novads,   zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 005 0173 un platību 5,8 ha,  

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 004 0412 un platību 7,9 ha,  zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6844 005 0131 un platību 14,5,  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 005 0139  

un platību 6,3 ha,  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 006 0131  un platību 34,3 ha, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 002 0021  un platību 6,7 ha, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6844 002 0040  un platību 9,0 ha, lai izveidotu jaunu nekustamo īpašumu 

 

12.1.2.Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6844 005 0173  un platību 5,8 ha,  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6844 004 0412 

un platību 7,9 ha,  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6844 005 0131 un platību 14,5,  zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6844 005 0139 un platību 6,3 ha,  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6844 006 0131  un platību 34,3 ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6844 002 

0021  un platību 6,7 ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6844 002 0040  un platību 9,0 ha, 

piešķirt nosaukumu ‘’MEŽA MATĪŠI’’ un noteikt zemes lietošanas mērķi -0201-zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 



 

12.2.Izskatot ”NIRZAS MEŽŠ” SIA, reģistrācijas Nr. 40003807614, Atbrīvošanas aleja 81, Rēzekne, 

LV-4601, 2021. gada 14 aprīļa  iesniegumu ar lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma “Minkas”, 

kadastra Nr. 6898-008-0159,  zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem: 68980080159, un izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes ierīcības likums neparedz izstrādāt zemes 

ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, zemes robežu plānā 

iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta pirmās 

daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, 

  

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

1022.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma “Minkas”, kadastra Nr. 6898-008-0159,  Zvirgzdenes 

pagasts, Ciblas novads, zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem: 68980080159 un izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu. 

 

12.2.2.Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības  ar 

kadastra apzīmējumu 68980080159, atstāt nosaukumu ‘’MINKAS’’ un noteikt zemes lietošanas 

mērķi -0101-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 

12.2.3.Palikušajām zemes vienībām ar  ar kadastra apzīmējumiem: 68980080160 un 68980080116, 

piešķirt nosaukumu: “Minko” un noteikt lietošanas mērķi -0201-zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

 

12.3. Izskatot A. T., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021. gada 12. aprīļa  iesniegumu 

ar lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’Tīrumnieki’’, kadastra Nr. 6890-005-0113 , zemes 

vienību un izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes ierīcības likums 

neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir 

atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

12.3.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’TĪRUMNIEKI’’, kadastra Nr. 6890-005-0113, 

Pušmucovas pagasts, Ciblas novads, zemes vienību 9,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6890-

006-0046 un izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 

12.3.2.Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības 9,4 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 6890-006-0046,  piešķirt nosaukumu ‘’CIELAVIŅAS’’ un 



noteikt zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

 

12.4.Izskatot J. Š., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021. gada 25. marta  iesniegumu ar 

lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’TILTIŅI’’, kadastra Nr.6848-006-0019 , zemes vienību un 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes ierīcības likums neparedz izstrādāt 

zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, zemes 

robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

12.4.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’TILTIŅI’’, kadastra Nr. 6848-006-0019, Ciblas 

pagasts, Ciblas novads, zemes vienību 49,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6848-006-0090 un 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 

12.4.2.Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības 49,0 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6848-006-0090,  piešķirt nosaukumu ‘’AERODROMS’’ un 

noteikt zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

 

12.5. Izskatot K. V., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021. gada 06. aprīļa  iesniegumu 

ar lūgumu atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’PRIEDĪTES’’, kadastra Nr.6844-004-0025, zemes 

vienību un izveidot jaunu nekustamo īpašumu, novada dome secina, ka Zemes ierīcības likums 

neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir 

atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

12.5.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’PRIEDĪTES’’, kadastra Nr. 6844-004-0025, Blontu 

pagasts, Ciblas novads, zemes vienību 2,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0113 un 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

 

12.5.2.Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no atdalītās zemes vienības 2,4 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 6844-004-0113,  piešķirt nosaukumu ‘’DRAVAS’’ un noteikt 

zemes lietošanas mērķi -0101-zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

 



13.§ 

Par patapinājuma līguma pagarināšanu 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot biedrības “STRAUTS”, reģistrācijas Nr.40008212353, juridiskā adrese: ‘’Vecmuiža’’, Cibla, 

Ciblas pagasts,  Ciblas novads, LV-5709, 20.04.2021.iesniegumu par PATAPINĀJUMA līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz Civillikuma 1947. pantu,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  5 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Aivars Rikums, 

Rudīte Valtere, balsojumā nepiedalās -2- Aldis Tihovskis, Sarmīte Leščinska, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

Pagarināt biedrības “STRAUTS”, reģistrācijas  Nr.40008212353, juridiskā adrese: ‘’Vecmuiža’’, 

Cibla, Ciblas pagasts,  Ciblas novads,   01.12.2014.PATAPINĀJUMA LĪGUMU Nr.2/3 par 

nedzīvojamās telpas ‘’Vecmuiža’’, Muižas iela 9, Cibla, Ciblas pagasts, Ciblas novads, lietošanu uz 10 

(desmit) gadiem. 

 

14.§ 

Par patapinājuma līguma noslēgšanu 

/R.Mikaskina/ 

Izskatot biedrības “STRAUTS”, reģistrācijas  Nr.40008212353, juridiskā adrese: ‘’Vecmuiža’’, Cibla, 

Ciblas pagasts,  Ciblas novads,  LV-5709, 20.04.2021.iesniegumu par PATAPINĀJUMA līguma 

noslēgšanu, pamatojoties uz Civillikuma 1947. pantu,  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot ar  5 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Aivars Rikums, 

Rudīte Valtere, balsojumā nepiedalās -2- Aldis Tihovskis, Sarmīte Leščinska, PRET-nav, ATTURAS-nav, 

DOME NOLEMJ: 

 

Noslēgt PATAPINĀJUMA LĪGUMU ar biedrību “STRAUTS”,  reģistrācijas Nr.40008212353, 

juridiskā adrese: ‘’Vecmuiža’’, Cibla, Ciblas pagasts,  Ciblas novads,    par nedzīvojamās telpas  

Muižas ielā 1, Cibla, Ciblas pagasts, Ciblas novads, lietošanu  uz 10 (desmit) gadiem. 

 

 15.§ 

 Par ‘’ ‘’Noteikumi nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 

izglītību Ciblas novada vispārējās, speciālās vai profesionālās  izglītības iestādēs’’’’ 

apstiprināšānu. 

/I.Sprudzāne/ 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta  27.punktu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar  6 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Aivars 

Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, balsojumā nepiedalās -1- Marina Barkāne, PRET-nav, ATTURAS-

nav, DOME NOLEMJ: 

 

Apstiprināt ‘’Noteikumi nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 

izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs’’ saskaņā ar pielikumu. 

 

 16.§ 



 Par ‘’Ciblas  novada domes 2021. gada 27. aprīļa saistošie noteikumi  Nr.4  ‘’’’Grozījumi Ciblas 

novada domes  2017.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos  Nr.2 „Ciblas novada pašvaldības 

nolikums”” apstiprināšanu. 

 /R.Mikaskina/ 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 

24.pantu, 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 16.1. Apstiprināt Ciblas novada domes 2021. gada 27. aprīļa saistošos noteikumus Nr.4 ‘’’’Grozījumi 

Ciblas novada domes 2017.gada 29.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2 „Ciblas novada pašvaldības 

nolikums”” saskaņā ar pielikumu. 

 16.2.Uzdot pašvaldības kancelejas vadītājai I.Soprānei: 

      16.2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus  rakstiskā un 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  ministrijai. 

     16.2.2. publicēt saistošos noteikumus  Ciblas novada domes informatīvajā izdevumā „Ciblas novada 

ziņas” un ievietot saistošos noteikumus Ciblas novada pašvaldības mājas lapā www.ciblasnovads.lv;   

     16.2.3. izlikt saistošos noteikumus redzamā vietā Ciblas novada pašvaldības ēkā. 

 

17.§ 

Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 

2021.gadam 

/R.Mikaskina/ 

17.1.Izskatot I. J., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021. gada 12. aprīļa iesniegumu par 

zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

http://www.ciblasnovads.lv/


ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

17.1.1.Nodot I. J., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

17.1.2.Iedalīt I. J., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

17.2.Izskatot G. J., personas kods  ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2021. gada 12. aprīļa iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 



iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

17.2.1.Nodot G. J., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, nomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

17.2.2.Iedalīt G. J. personas kods  ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

17.3.Izskatot R. B., personas kods  ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   2021. gada 12. aprīļa iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

17.3.1.Nodot R. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

17.3.2.Iedalīt R. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

17.4.Izskatot V. B., personas kods: ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   2021. gada 12. aprīļa iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 



iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

17.4.1.Nodot V. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,    nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

17.4.2.Iedalīt V. B.  personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

17.5.Izskatot I. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta:  ***,  2021. gada 20. aprīļa iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, 

nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, 

ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 7.panta 

sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam 

komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai 

nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un 

ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, 

kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 



atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

17.5.1.Nodot I. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta:  ***,   nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

17.5.2.Iedalīt I. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta:  ***,   pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

17.6.Izskatot V. Z., personas kods: ***, deklarētā dzīvesvieta: ***  2021. gada 20. aprīļa iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 



17.6.1.Nodot V. Z., personas kods: ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

17.6.2.Iedalīt V. Z., personas kods: ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,    pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

17.7.Izskatot N. V., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,    2021. gada 20. aprīļa iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

17.7.1.Nodot N. V., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 



17.7.2.Iedalīt N. V., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,     pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

17.8.Izskatot M. V., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,  2021. gada 20. aprīļa iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

17.8.1.Nodot M. V., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

17.8.2.Iedalīt M. V., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,    pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 



17.9.Izskatot J. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta:***,  2021. gada 20. aprīļa iesniegumu par 

zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, novada dome 

konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras 

piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts 

izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām 

personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas 

vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. Zvejniecības likuma 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo 

zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma 

nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas 

tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām 

piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

17.9.1.Nodot J. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

17.9.2.Iedalīt J. S., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta:***,   pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

17.10.Izskatot K. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,    2021. gada 20. aprīļa 

iesniegumu par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadam, 

novada dome konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu LIELAIS LUDZAS ezers ir publiskais 



ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” (turpmāk-Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot 

deleģētās valsts izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, 

arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga 

daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

17.10.1.Nodot K. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā 2021.gadā. 

 

17.10.2.Iedalīt K. R., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,    pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 

1 murdu no kopējā LIELĀ LUDZAS ezera zivju tīklu limita. 

 

18.§ 

Par zvejas tiesību nomu un zivju tīklu limitu sadali pašpatēriņa zvejai ZVIRGZDENES ezerā 

2021.gadam 

/R.Mikaskina/ 

18.1.Izskatot J. Ū., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   2021. gada 26. aprīļa iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā 2021.gadam, novada dome konstatē, 



ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Zvirgzdenes ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”  13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas 

tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij, pildot deleģētās valsts izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. Noteikumu Nr.918 

14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā 

fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga 

daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2.daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

DOME NOLEMJ: 

 

18.1.1.Nodot J. Ū., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,    nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā 2021.gadā. 

 

18.1.2.Iedalīt J. Ū., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,      pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā Zvirgzdenes ezera zivju tīklu limita. 

 

18.2..Izskatot U. Ū., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,   2021. gada 26. aprīļa iesniegumu 

par zvejas limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā 2021.gadam, novada dome konstatē, 

ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Zvirgzdenes ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 



pieder valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību”  13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts izpildvaras funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība. 

Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir 

saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga 

daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai 

kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā, ievērojot 

nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma1.pielikumā, šai zvejai var iedalīt tikai 

zivju murdu limitu. 

Noteikumu Nr.918 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā 

ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), 

zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. Savukārt šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos 

ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 

30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 

7.panta sesto daļu, 11.panta otro daļu, 11.panta 5.2.daļu, Ministru kabineta 2009.gada 30.novembra 

noteikumu Nr.1374 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas tiesību limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 7.6.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi 

par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

3.1.apakšpunktu, 71.punktu, Zvejniecības likuma 16.panta trešo daļu, 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

18.2.1.Nodot U. Ū., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,    nomā rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes ezerā 2021.gadā. 

 

18.2.2.Iedalīt U. Ū., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***,    pašpatēriņa zvejai 2021.gadā 1 

murdu no kopējā Zvirgzdenes ezera zivju tīklu limita. 

 

19.§ 

Par apbūvētas pašvaldībai piekritīgas zemes vienības piešķiršanu nomā 

/R.Mikaskina/ 

19.1.Izskatot J. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2020.gada 18.decembra iesniegumu 

par zemes piešķiršanu nomā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 19.06.2018. Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 350 ‘’Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi’’,  



atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Piešķirt J. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, apbūvētu pašvaldībai piekritīgu zemes 

vienību  ar kadastra apzīmējumu  6844-003-0079  3,7 ha platībā uz 6 gadiem. 

 

19.2.Izskatot A. M., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2021.gada 17. marta iesniegumu 

par zemes piešķiršanu nomā, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 

2.punktu, 19.06.2018. Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 350 ‘’Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi’’,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar  7 balsīm PAR- Renāte Mikaskina, Inese Birska, Marina Barkāne, Sarmīte 

Leščinska, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, Rudīte Valtere, PRET-nav, ATTURAS-nav, DOME NOLEMJ: 

 

Piešķirt A. M., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***  , apbūvētu pašvaldībai piekritīgu 

zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu  6848-005-0067  1,4 ha platībā uz 6 gadiem. 

 

 

 Sēdi beidz plkst. 15.00. 

  

 Sēdi  vadīja :                                 Renāte Mikaskina 

  

  

 Sēdi protokolēja                            Ināra Soprāne 

  

  

  

 Sēdes protokols parakstīts 2021.gada  30. aprīlī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


